INDICAÇÃO Nº 070/2007

     Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que

sejam tomadas as devidas providências no sentido de repor as lâmpadas queimadas de nossa cidade,

assim como ampliar o sistema de iluminação pública existente.

JUSTIFICATIVA

Temos recebido constantemente reclamações de contribuintes que

pagam a iluminação pública e não estão satisfeitos com o atendimento recebido. Argumentam a falta

de reposição de lâmpadas queimadas e reivindicam ainda a ampliação do sistema de iluminação

pública melhorando o ambiente e afastando indivíduos indesejados.

Sala das sessões, 09 de Novembro de 2007.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM       Ver. DEM